
ROK 2023

 S podporou Nadace Via jsme:

o Vyčistili přední část zahrady od nahromaděného nepořádku. Díky strojní 
technice jsme zde mohli vytvořit zpevněný povrch, který bude již v příštím 
roce sloužit členům komunity jako griloviště

o Úspěšně jsme vyčistili zadní část zahrady, kde bylo zlikvidováno několik 
kontejnerů suti. Zároveň zde došlo opět k terénním úpravám, díky kterým 
zde můžeme začít budovat první vyvýšené záhony. 

o Došlo k odbornému vykácení zbytku náletových dřevin viz: 
https://www.zahradavemeste.cz/aktuality-a-zajimavosti/revitalizace-
skleniku

o Kolem pozemku jsme připravili sloupky na plot

o Navrátili jsme komposter do původního stavu 

o Ve vnitřních prostorech jsme opravili okno. Částečně jsme opravili také 
staré dveře u skleníků.  

 Zapojili jsme se do programu Akademie hybatelů komunit, kterou realizuje 
nadace partnerství https://www.nadacepartnerstvi.cz/stante-se-hybateli-
komunit-v-roce-2023

 Přihlásili jsme se do výzvy Foxcon X Day. Ze 77. přihlášených projektů jsme se 
dostali mezi 10 vítězných. Při finální obhajobě před odbornou porotou se nám 
podařilo uspět a získat finanční odměnu, která nám bude nápomocná při realizaci 
komunitní zahrady během příštího roku.  

 Pozornost jsme vzbudili také u novinářů 
https://chrudimsky.denik.cz/z_regionu/zahonky-mohou-mit-i-lide-z-panelaku-v-
chrudimi-vznika-prvni-komunitni-zahrada-20.html 

 Úspěšně jsme navázali partnerství s dalšími spolky a institucemi. Členská základna
se rozšířila stejně jako počet členů komunity. Zároveň se navýšil i počet 
dobrovolníků.

 Již nyní se těšíme na další rok- na nová přátelství, zážitky, ale i výzvy spojené 
s projektem. Děkujeme všem, kdo nás podporujete. Podporujete projekt, který 
má smysl! 


